
UCHWAŁA RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

NR XLI/335/09 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z terenów rekreacyjnych 
i sportowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Bolesławiec 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.: 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 

Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 133; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) – Rada Miasta Bolesławiec uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Uchwala się zasady korzystania z terenów rekreacyjnych i sportowych stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Bolesławiec, zawarte w następujących regulaminach. 
1) regulamin korzystania z placów zabaw − stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,  
2) regulamin korzystania ze szkolnych obiektów sportowych − stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 
3) regulamin korzystania z obiektów sportowo-rekreacyjnych – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,  
4) regulamin korzystania ze Skateparku – stanowiący załącznik nr 4 do uchwały, 
5) regulamin korzystania z basenów letnich – stanowiący załącznik nr 5 do uchwały.     

2. Szczegółowe sposoby korzystania z obiektów wymienionych w ust. 1 oraz harmonogramy zajęć usta-
lą dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Bolesławiec − jako administratorzy zarzą-
dzający danym obiektem.  

§ 2 

Regulaminy korzystania z terenów rekreacyjnych i sportowych Gminy Miejskiej Bolesławiec winne być 
ogłoszone na specjalnych tablicach informacyjnych, w ilości odpowiedniej do wielkości obiektu. 

§ 3 

Zobowiązuje się Straż Miejską do kontroli przestrzegania postanowień uchwały i stosowania środków 
przewidzianych przez prawo. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń Rady Miasta Bolesławiec, Urzędu Miasta 
Bolesławiec oraz w BIP. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
JANINA URSZULA PIESTRAK-BABIJCZUK 
 
 
  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Miasta Bolesławiec nr XLI/335/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw, rekreacji i wypoczynku dzieci 
i młodzieży. 

2. Administrator zarządzający obiektem zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i ich tech-
niczną sprawność. 

3. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych powinno być dostosowane do rozwoju psy-
chofizycznego dziecka, a oceny tego faktu powinny dokonywać rodzice lub opiekunowie dziecka. 

4. Za dzieci pozostawione na placu zabaw bez opieki odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub opie-
kunowie. 

5. Rodzice lub opiekunowie dzieci ponoszą odpowiedzialność prawną za ewentualne szkody wyrzą-
dzone przez dzieci na osobach lub mieniu. 

6. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką rodziców lub opieku-
nów. 

7. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na bez-
pieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących reguł zachowania: 
1) w pobliżu urządzeń zabawowych zabrania się jazdy na deskorolkach, rowerach lub motorowe-

rach, 
2) zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie 

dotyczy to huśtawek, przeplotni, drabinek, bramek i dachów domków, 
3) zabrania się korzystania z huśtawek, ważek i karuzeli przez więcej niż jedno dziecko na jednym 

miejscu. 
8. Na placu zabaw obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania terenu, 
2) niszczenia i uszkadzania roślinności, 
3) dewastacji urządzeń zabawowo-rekreacyjnych oraz ogrodzeń, 
4) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 
5) okazywania agresji wobec dzieci korzystających z urządzeń (bicia, popychania i innych oznak), 
6) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicz-

nych, 
7) wprowadzania zwierząt, 
8) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych (w tym również piwa) i innych środków odu-

rzających, 
9) palenia tytoniu, 

10) przebywania osób nietrzeźwych. 
9. Administrator placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób i dzieci nieprze-

strzegających regulaminu. 
10. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych i rekreacyjnych oraz informacje o niszczeniu zieleni 

i jakimkolwiek łamaniu zakazów, o których mowa w § 7 i § 8, należy zgłaszać właścicielo-
wi/administratorowi placu zabaw lub Straży Miejskiej. 

11. Osoby, które niszczą lub uszkodzą wyposażenie obiektu, zobowiązane są do pokrycia kosztów jego 
naprawy lub odtworzenia na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa. 

12. Korzystający z placu zabaw są zobowiązani do przestrzegania niniejszego regulaminu, a osoby nie-
stosujące się do zakazów  w nim określonych, podlegają odpowiedzialności za wykroczenia, karnej 
i cywilnej na podstawie stosownych przepisów.  

13. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy powiadomić odpowied-
nie służby: 
999 – Pogotowie ratunkowe 
998 – Straż Pożarna 
997 – Policja 
075 644 7990 – Straż Miejska 
 
 

  



Załącznik nr 2 do uchwały Rady 
Miasta Bolesławiec nr XLI/335/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 
 

 
REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SZKOLNYCH OBIEKTÓW SPORTOWYCH 

1. Szkolny Obiekt Sportowy zwany dalej obiektem przeznaczony jest do gry w: 
1) piłkę nożną,   
2) piłkę ręczną,   
3) piłkę siatkową,   
4) piłkę koszykową, 
5) inne gry zespołowe, 
6) inne zajęcia sportowo-rekreacyjne. 

2. Obiekt udostępniony jest we wszystkie dni tygodnia. 
3. Administratorem zarządzającym obiektem jest dyrektor szkoły, na której terenie obiekt się znajduje. 
4. Administrator zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i ich techniczną sprawność. 
5. Osobą zajmującą się obsługą obiektu jest kierownik gospodarczy szkoły. 
6. Wszelkie ewentualne uszkodzenia urządzeń wchodzących w skład wyposażenia obiektu zgłasza się 

kierownikowi gospodarczemu szkoły lub innemu pracownikowi szkoły. 
7. Z obiektu w pierwszej kolejności korzystają uczniowie szkoły podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyj-

nych oraz pozaszkolnych. W trakcie tych zajęć za bezpieczeństwo uczniów odpowiada prowadzący 
zajęcia. 

8. Po zakończeniu zajęć szkolnych i pozaszkolnych z obiektu mogą korzystać użytkownicy spoza szkoły. 
Za ich bezpieczeństwo zarządzający obiektem nie ponosi odpowiedzialności.  

9. Wszyscy korzystający z obiektu zobowiązani są do korzystania z niego zgodnie z jego przeznacze-
niem, zasadami bezpieczeństwa oraz stosowania się do poleceń i wskazówek obsługi obiektu.  

10. W celu zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym z obiektu zabrania się: 
1) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 
2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, 
3) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 
4) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 
5) wnoszenia i palenia tytoniu, spożywania alkoholu, narkotyków oraz innych środków odurzają-

cych, 
6) zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych, 
7) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 
8) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 
9) wprowadzania zwierząt, 

10) wstępu i przebywania osobom pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 
11) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicz-

nych. 
11. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy powiadomić odpowied-

nie służby: 
− pogotowie ratunkowe − 999,  
− straż pożarną − 998, 
− policję − 997, 
− straż miejską – 075 644 7990. 

12. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy osobiste skradzione lub pozostawione 
na obiektach sportowych przez użytkowników. 

13. Osoby, które zniszczą lub uszkodzą wyposażenie obiektu, zobowiązane są do pokrycia kosztów jego 
naprawy lub odtworzenia na zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązujących. 

14. Przebywanie na terenie obiektu jest równoznaczne ze zgodą na podporządkowanie się niniejszemu 
regulaminowi. Nieprzestrzeganie zasad regulaminu skutkować będzie nakazem opuszczenia obiektu 
i interwencją służb porządkowych. 

15. Osoby niestosujące się do powyższych zakazów podlegają odpowiedzialności za wykroczenia, kar-
nej i cywilnej na podstawie stosownych przepisów.  

 
 

  



Załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Miasta Bolesławiec nr XLI/335/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 
 

 
REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW  SPORTOWO-REKREACYJNYCH W BOLESŁAWCU 

1. Administratorem zarządzającym obiektami jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu, 
zwany dalej MOSIR. 

2. Obiekty są ogólnodostępne i bezpłatne na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 
3. Administrator zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i ich techniczną sprawność. 
4. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z obiektów wyłącznie pod opieką dorosłych.  
5. Korzystający, podczas przebywania na terenach obiektów, mają obowiązek postępować zgodnie 

z ogólnie przyjętymi normami współżycia społecznego i zasadami obowiązującymi na obiektach. 
6. Kluby sportowe oraz grupy zorganizowane mogą prowadzić zajęcia pod kierunkiem trenera lub in-

struktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za grupę.  
7. MOSiR nie odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z płyty boiska.  
8. Za rzeczy pozostawione na obiektach  administrator  nie ponosi odpowiedzialności.  
9. Korzystający z obiektu sportowego ponoszą odpowiedzialność materialną za zniszczenia i dewasta-

cję obiektów. Jednocześnie są zobowiązani do zgłaszania wyrządzonych szkód pracownikom     
MOSiR.  

10. Na terenach obiektów obowiązuje całkowity zakaz: 
1) zastawiania wejść, wyjść oraz dróg ewakuacyjnych, 
2) palenia tytoniu oraz wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych i wszelkich środków odurza-

jących, 
3) przebywania osobom nietrzeźwym,  
4) wnoszenia wszelkiego rodzaju broni, przedmiotów, które mogą być użyte jako broń lub pociski, 

pojemników do rozpylania gazów, substancji żrących lub farbujących, butelek, kubków, dzbanów 
lub puszek, wykonanych z kruchego lub szczególnie twardego materiału, przedmiotów o dużych 
rozmiarach, fajerwerków kul świecących i innych przedmiotów pirotechnicznych, drzewców 
do flag i transparentów, 

5) rzucania wszelkimi przedmiotami, rozniecania ognia, zapalania fajerwerków, sprzedawania towa-
rów, rozdawania druków i przeprowadzania zbiórek  bez zgody administratora, 

6) oraz wprowadzania zwierząt i poruszania się pojazdami poza wyznaczonym do parkowania miej-
scami,  

7) zaśmiecania obiektu, 
8) wprowadzania zwierząt. 

11. Obiekty dostępne są  przez cały rok. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych zagraża-
jących zdrowiu i życiu użytkowników oraz gdy: 
− rozgrywany jest mecz piłkarski  lub organizowana jest impreza sportowo-rekreacyjna, 
− prowadzone są na niej  prace remontowe i konserwatorskie, 
− prowadzone są prace pielęgnacyjne lub modernizacyjne 
administrator może zabronić korzystania z obiektów. 

12. Za rzeczy pozostawione na terenach obiektów  oraz za wypadki powstałe nie z winy administratora 
MOSiR nie odpowiada. 

13. Osoby, które niszczą lub uszkodzą wyposażenie obiektu, zobowiązane są do pokrycia kosztów jego 
naprawy lub odtworzenia na zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązujących. 

14. Przebywanie na terenie obiektu jest równoznaczne ze zgodą na podporządkowanie się niniejszemu 
regulaminowi.  Nieprzestrzeganie zasad regulaminu skutkować będzie nakazem opuszczenia obiek-
tu i interwencją służb porządkowych.  

15. Osoby, które w jakikolwiek sposób będą zakłócać porządek będą zmuszone do opuszczenia obiek-
tów  

16.  Osoby niestosujące się do powyższych zakazów podlegają odpowiedzialności za wykroczenia, kar-
nej i cywilnej na podstawie stosownych przepisów.  

17. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy powiadomić odpowied-
nie służby: 
999 – Pogotowie ratunkowe 
998 – Straż Pożarna 
997 – Policja 
075 644 7990 – Straż Miejska 
 

 
  



Załącznik nr 4 do uchwały Rady 
Miasta Bolesławiec nr XLI/335/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKATEPARKU 

1. Administratorem zarządzającym obiektem jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu. 
2. Urządzenia Skateparku przeznaczone są wyłącznie do jazdy na deskorolkach i łyżworolkach. 
3. Administrator zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i ich techniczną sprawność. 
4. Każda osoba korzystająca z urządzeń Skateparku ma obowiązek posiadać i używać przez cały czas 

jazdy kompletu ochraniaczy i kasku ochronnego. 
5. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z urządzeń Skateparku wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 
6. Przebywanie na terenie Skateparku w godzinach 2200 – 700 jest zabronione. 
7. Każdy, kto przebywa na terenie Skateparku, powinien się zachowywać tak, aby nie szkodził ani za-

grażał innym. 
8. Kategorycznie zabrania się: 

1) wnoszenia  i spożywania na obiekcie alkoholu oraz innych środków odurzających, 
2) korzystania z urządzeń Skateparku w stanie nietrzeźwym,  
3) wchodzenia na urządzenia osobom bez sprzętu do jazdy oraz wymaganego sprzętu ochronne-

go, 
4) pisania na budowlach, urządzeniach i placu, ich malowania oraz oklejania, 
5) dewastowania urządzeń, 
6) wprowadzania zwierząt, 
7) rozniecania ognia, 
8) sprzedawania towarów bez zezwolenia oraz rozdawania druków i ulotek, 
9) zaśmiecania terenu Skateparku szczególnie przez wyrzucanie przedmiotów, 

10) wykorzystywania urządzeń Skateparku niezgodnie z ich przeznaczeniem. 
9. Za wszelkie wypadki oraz urazy doznane w czasie korzystania z urządzeń Skateparku administrator 

obiektu nie ponosi odpowiedzialności. 
10. Za rzeczy zagubione lub pozostawione na terenie Skateparku administrator obiektu nie odpowiada. 
11. Osoby, które niszczą lub uszkodzą wyposażenie obiektu, zobowiązane są do pokrycia kosztów jego 

naprawy lub odtworzenia na zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązujących. 
12.  Przebywanie na terenie obiektu jest równoznaczne ze zgodą na podporządkowanie się niniejszemu 

regulaminowi. Nieprzestrzeganie zasad regulaminu skutkować będzie nakazem opuszczenia obiektu 
i interwencją służb porządkowych. 

13.  Osoby niestosujące się do powyższych zakazów podlegają odpowiedzialności za wykroczenia, kar-
nej i cywilnej na podstawie stosownych przepisów.  

14. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy powiadomić odpowied-
nie służby: 
999 – Pogotowie ratunkowe 
998 – Straż Pożarna 
997 – Policja 
075 644 7990 – Straż Miejska 
 
 

  



Załącznik nr 5 do uchwały Rady 
Miasta Bolesławiec nr XLI/335/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z  BASENÓW LETNICH 

1. Administratorem zarządzającym basenem jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu.  
2. Administrator zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i ich techniczną sprawność. 
3. Do korzystania z basenu letniego uprawnione są osoby posiadające bilet wstępu, karnet bezpłatne-

go wstępu. 
4. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie basenu oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób pełno-

letnich. 
5. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie napojów alkoholowych, oraz wno-

szenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie basenów. 
6. Za przedmioty wartościowe pozostawione na terenie basenów letnich, a nieoddane do depozytu 

administrator nie ponosi odpowiedzialności. 
7. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie basenów za wyjątkiem: dróg komunikacyjnych 

i urządzeń technicznych. 
8. Osoby korzystające z kąpieli obowiązuje noszenie stroju kąpielowego w dowolnym kolorze. 
9. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się zaleca się wzajemną obserwację, a w miarę po-

trzeby udzielenie pomocy. 
10. Ratownikami są osoby noszące ubiór w kolorze pomarańczowym lub czerwonym z napisem       

RATOWNIK. 
11. Osoby korzystające z basenu letniego są obowiązane podporządkować się nakazom ratowników 

i pracowników obsługi. 
12. Osobom znajdującym się na terenie basenów letnich nie wolno: 

− przekraczać granicy strefy oznaczonej specjalnym napisem, jeśli nie umieją pływać, 
− skakać do wody z brzegu basenu, 
− wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga 
czerwona, 
− niszczyć urządzeń i sprzętu, 
− jeździć rowerem, motorowerem lub innymi pojazdami mechanicznymi, 
− wprowadzać psów i innych zwierząt, 
− zakłócać wypoczynek i kąpiel innych osób, a w szczególności: 

• zakłócać spokój, popychać i wrzucać inne osoby do wody, 
• wchodzić na wieżę ratowniczą i skakać z niej do wody, 
• zaśmiecać i brudzić teren. 

13. Przebywanie na terenie obiektu jest równoznaczne ze zgodą na podporządkowanie się niniejszemu 
regulaminowi. Nieprzestrzeganie zasad regulaminu skutkować będzie nakazem opuszczenia obiektu 
i interwencją służb porządkowych. 

14. Osoby naruszające porządek lub przepisy niniejszego Regulaminu będą usuwane z terenu basenu 
letniego, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania w sprawach 
o wykroczenia. 

15. Osoby niszczące sprzęt wodny oraz urządzenia na basenie letnim ponoszą odpowiedzialność mate-
rialną za wyrządzone szkody. 

16. Parkowanie pojazdów mechanicznych w pobliżu basenu dozwolone jest tylko w miejscach przezna-
czonych na ten cel. 

17. Skargi i wnioski należy zgłaszać dyrekcji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
18. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy powiadomić odpowied-

nie służby: 
999 – Pogotowie ratunkowe 
998 – Straż Pożarna 
997 – Policja 
075 644 7990 – Straż Miejska 


